
 

 

令和 4年9月吉日 

 
岐阜県滅菌業務研究会 

 代表世話人 村上 啓雄 

後援 岐阜県看護協会 

 
第 79回岐阜県滅菌業務研究会開催のご案内 

 謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

     また平素は本研究会活動にご理解とご協力を賜り、役員一同感謝申し上げます。 

さて本研究会も 79 回目を開催する運びとなりました。新型コロナ感染症（COVID-19）による自粛

勧告等で延期になっておりましたが、下記の通り講演を予定しておりますので、万障お繰り合わせの

上、多数の方のご参加を宜しくお願い申し上げます。  

                                                        謹白 

                              記   

日 時                                     令和 4年 12月 24日（土） 13：00～16：30 

場 所  岐阜大学医学部記念会館 ２Fホール（強制換気装置あり） 

 岐阜市柳戸 1-1 

 

内 容 

講演Ⅰ 基礎講座「洗浄とは・滅菌とは」 

        スリーエムジャパン株式会社 医療用製品事業部   久保木 修先生 

 

講演Ⅱ 「COVID-19～約3年の経験で学んだことと今後の課題」 

   ぎふ綜合健診センター所長・岐阜大学名誉教授 

岐阜県滅菌業務研究会代表世話人 村上 啓雄先生 

         

参加費  ◆資料冊子含み   3,000円 

展 示  医療器材展示併設  12：30～15:00 

申し込み 事前申し込みは不要です。直接お越し下さい。 

問合せ先 事務局 三浦まで 090－4854-8608 

★本研究会は「第２種滅菌技士単位付与対象セミナー」の対象です。滅菌技士の方は認定番号のわかるものをご

持参ください。 

★会場の空調はできる限り調整いたしますが、必ずしもみなさまのご希望に添えない場合もございます。 

各自調節できるものをご用意いただければ幸いです。 

★マスクをご持参ください。受付では、検温・問診票記入・手指消毒を行わせていただきます。 

★会場内での食事は禁止になります。 

殿 
中材 師長 

手術室師長 


